
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 151  
Del 14/03/2019  DETERMINA N. 14  

  
  
Oggetto: FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2018/19. LIQUIDAZIONE 
DITTA CUPO ETTORE.  

  
  
  
  
Il giorno 12/03/2019 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.4 

DEL 15/01/2019, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
 
VISTO  il decreto del Sindaco del Comune di Palomonte n. 4 del 15.01.2019, Prot. n. 360, con il 
quale è stato conferito  al sig. Antonio Armando Giglio, nato a Palomonte il 22.07.1959, ex 
dipendente dell’ente in quiescenza, l’incarico direttivo dell’Area Socio Assistenziale e di 
Coordinatore del Piano di Zona S3 ex S10 con poteri di impegno dell’Amministrazione verso 
l’esterno, ai sensi dell’art. 5, comma 9 D.L. 95/12, come modificato dall’art. 17, comma 3 della 
legge n. 124/2015 e della Circolare del Ministro per la semplificazione e Pubblica Amministrazione 
del 10.11.2015 n. 4; 

 
VISTO  l’art. 42 del D.P.R. 24/7/1977, n.616 relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo degli 
alunni delle scuole elementari; 
 
RICHIAMATO  l’art. 156 del D. Lgs 16/04/1994 n. 297 che stabilisce “agli alunni delle scuole 
elementari statali (…) i libri di testo (…) sono forniti gratuitamente dai Comuni…” Vista la legge 
23/12/1998 n. 448 sulla fornitura gratuita dei libri di testo; 
 
RICHIAMATA  la Circolare M.I.U.R. n. 16 del 10/02/2009 avente da oggetto “Adozione dei libri di 
testo per l’ anno scolastico2009/2010” che conferma la gratuità totale delle dotazioni librarie per la 
scuola primaria attraverso la consegna di cedole librarie; 
 
RICHIAMATO  il Decreto del Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca prot. 
0000579 del 02/07/2012 che stabilisce i costi dei libri nella versione online o mista per gli alunni della 
scuola primaria e che le fatture delle librarie devono essere scontate di almeno lo 0,25 sui prezzi di 
copertina fissati con il suddetto Decreto; 
 
VISTE  le cedole librarie timbrate e vidimate dal Dirigente del locale Istituto Comprensivo e dai 
genitori per l’ attestazione di avvenuta consegna e ricezione dei libri medesimi; 
 
DATO ATTO  che ai sensi della succitata normativa spetta al Comune di residenza la fornitura dei 
libri di testo; 
 
CHE è stato predisposto nell’esercizio finanziario 2018 un capitolo di spesa per la fornitura di libri 
di testo anno scolastico 2018/2019, nel quale è compresa la somma di  € 7.500,00per il pagamento  
della fornitura di che trattasi; 
 
CHE con Determina  Dirigenziale n. 781 del 31.12.2018 è stata  impegnata  la somma di €. 7.500,00 
per fornitura libri di testo agli alunni delle scuole primarie anno scolastico 2018/2019; 
 
VISTA la fattura n. 1_18 del  11.12.2018  di € 3.629,39, con allegate cedole, presentate dalla Ditta 
Edicola Libreria Cartoleria Cupo Ettore,  località Piani Degli Usci 27, Palomonte (SA), relativa alla 
fornitura dei libri di scuola primaria agli alunni residenti nel comune di Palomonte; 
 
ATTESA l’esigenza di dover procedere con sollecitudine alla liquidazione della spesa per la fornitura 
dei libri degli alunni della scuola primaria; 
 
RICHIAMATO   il CIG n. Z9B2788CDB;  
 
ACQUISITO il DURC regolare, avente il seguente Numero di Protocollo INPS_14583569 avente 
scadenza validità fino al 10.07.2019 
 



 

 

VERIFICATA  la regolarità della prestazione; 
 
VISTO  il regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 
 

1. DI  liquidare e pagare alla Ditta Edicola Libreria Cartoleria Cupo Ettore la somma di €. 
3.629,39 a saldo della fattura n. 1_18  del 11.12.2018 per fornitura libri di testo agli alunni 
delle scuole primarie anno scolastico 2018/2019; 

 
2. DI  imputare la spesa di €. 3.629,39 sul capitolo 1422  rr.pp. 2018; 

 
3. DI  dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 33/2013; 

4. DI  dare Atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 
163/2006 che: 
Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 
legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 
normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 

a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., 
entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71; 

 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 12/03/2019  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 14/03/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

1. 4. 3.99.  1422  000  2019  307  3.629,39  

  
Palomonte, 14/03/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 301 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 14/03/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 29/03/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 14/03/2019  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


